
 

 

EM VIRTUDE DOS FERIADOS DE SEXTA-FEIRA SANTA E TIRADENTES, NÃO HAVERÁ EXPEDIENTE NA 
FEDERAÇÃO DO DIA 18/04/2025 (SEXTA-FEIRA) ATÉ O DIA 21/04/2025 (SEGUNDA-FEIRA) RETORNANDO 

COM AS ATIVIDADES NORMAIS NO DIA 22/04/2025 (TERÇA-FEIRA) À PARTIR DAS 09:00 HORAS. 

NOTA OFICIAL Nº 12/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 

são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

- DA PRESIDÊNCIA – 
 

 
- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 

1 – ACUSAR pedido de DESISTÊNCIA no Campeonato do Interior na temporada de 2025: 

 Prefeitura de Bocaiúva 
Categorias: Masculino: Sub 19, Sub 20 e Adulto 

2 – ALTERAR o local do jogo de n° 05 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

05 16-abr Qua 20:00 1° 
Pará de 
Minas* 

Sub 11 
Pref. de Pará de 

Minas 
x 

Ouro Branco Esporte 
Clube 

 Ginásio Poliesportivo Patafufo – Rua Fabio Fernando Henrique, n°75 – Bairro: Patafufo – Pará de Minas - MG 

3 – ALTERAR a data e o horário dos jogos de n° 01, 27 e 89 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

01 31-mai Sab 13:30 ÚNICO Uberlândia Sub 16 SESC / Uberlândia x Praia Clube 

27 24-mai Sab 16:30 ÚNICO Uberlândia Sub 16 SESC / Uberlândia x Uberlândia Academy 

89 09-mai Sex 19:00 1° Uberlândia Sub 13 Base Sporting Club X FUTEL / Uberlândia 

4 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 07, 08, 19, 20, 21, 35, 36, 65, 66, 93, 94, 142 e 143 do Campeonato do Interior, 
passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

07 26-abr Sab 09:00 1° Uberlândia Sub 13 Uberlândia Academy x Prefeitura de Prata 

08 26-abr Sab 10:15 ÚNICO Uberlândia Sub 17 Uberlândia Academy x Patrocínio Tênis Clube 

19 03-mai Sab 17:00 ÚNICO Uberlândia Sub 10 FUTEL / Uberlândia x Patrocínio Tênis Clube 

20 03-mai Sab 15:45 ÚNICO Uberlândia Sub 12 FUTEL / Uberlândia x Patrocínio Tênis Clube 

21 03-mai Sab 14:30 ÚNICO Uberlândia Sub 14 FUTEL / Uberlândia x Patrocínio Tênis Clube 

35 13-mai Ter 19:00 ÚNICO Uberlândia Sub 09 Uberlândia Academy x Base Sporting Club 

36 13-mai Ter 20:15 ÚNICO Uberlândia Sub 11 Uberlândia Academy x Base Sporting Club 

65 29-mai Qui 19:00 ÚNICO Uberlândia Sub 14 Uberlândia Academy x Prefeitura de Sacramento 

66 29-mai Qui 20:15 UNICO Uberlândia Sub 17 Uberlândia Academy x Prefeitura de Sacramento 

 
Segue... 



 

 

Continuação da Nota Oficial n°12/2025 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

84 05-jun Qui 19:00 ÚNICO Uberlândia Sub 10 Uberlândia Academy x NMF / Cafu Soccer Trainer 

85 05-jun Qui 20:15 1° Uberlândia Sub 13 Uberlândia Academy x Praia Clube 

93 07-jun Sab 15:15 ÚNICO Araxá Sub 14 Rio Branco x FUTEL / Uberlândia 

94 07-jun Sab 16:30 ÚNICO Araxá Sub 16 Rio Branco x FUTEL / Uberlândia 

142 01-jul Ter 18:30 ÚNICO Uberlândia Sub 11 FUTEL / Uberlândia x Base Sporting Club 

143 01-jul Ter 19:45 2° Uberlândia Sub 13 FUTEL / Uberlândia x Base Sporting Club 

5 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 109 e 110 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

109 07-jun Sab 12:00 1° Olympico Sub 15 Olympico Club x 
Assoc. Esp. Da Com. Do 

Quilombo 

110 07-jun Sab 13:15 1° Olympico Sub 17 Olympico Club x Cruzeiro Esporte Clube 

6 – PUBLICAR a tabela da primeira fase do Campeonato do Interior – Categoria Sub 11 Masculino: 

Chave: “B” 
Sediante: ASF - Flamengo JF / Obras Sociais Santo Antônio - OSSA 
Local dos jogos: Ginásio Municipal Jornalista Antônio Marcos 
Endereço:– Rua: José Barbosa de Albuquerque, n°83 – Bairro: Aeroporto - Juiz de Fora - MG 
Contato: Ivan Gal – (32) 98854-0883 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
23-mai Sex 

19:30 Obras Sociais Santo Antônio - OSSA x Prefeitura de Pirapora 

02 20:45 ASF / Flamengo JF x SESC – Montes Claros 

03 
24-mai Sab 

15:45 Obras Sociais Santo Antônio - OSSA x SESC – Montes Claros 

04 17:00 ASF / Flamengo JF x Prefeitura de Pirapora 

05 
25-mai Dom 

09:00 SESC – Montes Claros x Prefeitura de Pirapora 

06 10:15 ASF / Flamengo JF x Obras Sociais Santo Antônio - OSSA 

 
7 – PUBLICAR a tabela da primeira fase do Campeonato do Interior – Categoria Sub 09 Masculino: 

 
 

N° 
 

DATA 
 

DIA 
 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
JOGO 

01 24-mai Sab 14:30 1° Juiz de Fora ASF / Flamengo JF x 
Obras Sociais Santo 

Antônio - OSSA 

02 21-jun Sab 14:30 2° Barbacena 
Obras Sociais Santo 

Antônio - OSSA 
x ASF / Flamengo JF 

 
Belo Horizonte, 14 de Abril de 2025 

 
 

 
Claúdio Márcio de Paula 

Presidente 


		2025-04-14T14:33:41-0300




